
 
 
 
 
 
 
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Piazza Stazione, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
E-mail fabio.valsecchi@provincia.lecco.it                                                                             
Pec provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  
 

1 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 
 

 

 

W:\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2021\69 - Sp 67 Riapertura al transito PAGNONA.docx 
 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2021/8  Lecco,  
Ord. N.  69                  

                         Protocollo digitale                           

OGGETTO: Sp 67 Alta Valsassina e Valvarrone – REVOCA ORDINANZA n. 57/2021 – 
RIAPERTURA AL TRANSITO nel tratto dal pk 11+000 circa al pk 11+100 circa in comune di 
Pagnona (ponte sul torrente Varroncello). 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

 - SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 
 
 

Premesso che, nell’ambito della OCDPC n. 598/2019 e della DGR n. XI/3359/2020 di Regione 
Lombardia, la Provincia di Lecco ha dato avvio all’intervento di consolidamento strutturale del ponte 
di Pagnona situato in prossimità del pk 11+050 circa della Sp 67 Alta Valsassina e Valvarrone; 
 

Atteso che, il Direttore dei Lavori, a seguito di comunicazione del 15.10.2021 prot. n. 53365, ha 
comunicato il completamento delle ultime lavorazioni sul ponte e che, pertanto, sarà possibile la 
riapertura al transito del ponte sul torrente Varroncello a decorrere dalle ore 17.00 di Venerdì 15 
ottobre 2021, mantenendo in essere le limitazioni di carico già disposte con Ordinanza provinciale 
n. 37/2019 in attesa del collaudo statico della struttura ; 
 
 

Considerate favorevoli le condizioni per consentire la riapertura al transito della struttura, seppure 
con temporanee limitazioni di transito, subordinate al successivo buon esito del collaudo statico; 
 

Premesso quanto sopra, sentito il Sindaco di Pagnona in merito all’esigenza di ridurre il prima 
possibile i disagi ai cittadini e ripristinare il collegamento viabilistico interrotto, si ritiene opportuno 
procedere con la revoca dell’ordinanza n. 57/2021 procedendo contestualmente alla riapertura al 
transito del tratto di Sp 67 Alta Valsassina e Valvarrone; 

 

Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 

Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 
 

ORDINA 
 

 

1  - la REVOCA DELL’ORDINANZA n. 57/2021 e la contestuale RIAPERTURA AL TRANSITO 
della Sp +67 Alta Valsassina e Valvarrone, nel tratto dal pk 11+000 circa al pk 11+100 circa 
in comune di Pagnona (ponte sul torrente Varroncello, dalle ore 17.00 di Venerdì 15 Ottobre 
2021; 

 

2 -   l’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO PER I VEICOLI AVENTI UNA MASSA A PIENO 
CARICO SUPERIORE A 5,00 TONNELLATE; 

 

3 - il DISTANZIAMENTO MINIMO OBBLIGATORIO DI 30 METRI  tra i veicoli durante il transito 
sul ponte sul torrente Varroncello sito al pk 11+050 circa; 

 

4 - l’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ MASSIMA CONSENTITA DI 10 KM/h PER I 
VEICOLI IN TRANSITO SUL PONTE; 

 
 
 
 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
3
4
5
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
5
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

2 di 2 

 

 

Il ripristino della segnaletica stradale, come prescritto dal Nuovo Codice della Strada e successive 
modifiche, nonché la divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente ordinanza è a 
carico della Provincia di Lecco e dovrà essere attuato dell’impresa Appaltatrice dei lavori come da 
apposita autorizzazione rilasciata dalla Provincia di Lecco nonché ai sensi del contratto stipulato tra 
la Provincia e la ditta esecutrice; 
 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui 
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada. 
 
 
 

     Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

                    documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
3
4
5
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
5
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


